ДОГОВОР №
на оказание услуг автомобильным транспортом

пгт. Рощино                                                                                                          «__»  _______ 2019 г.

ООО «Классик Строй» в лице Генерального директора Перевозчикова Ф.Н., действующей

на основании Устава, именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", с одной стороны, и

ООО «» в лице Генерального директора ,  действующего на основании Устава, именуемое

в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", с другой стороны заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется доставлять вверенные ему
Заказчиком грузы в пункты назначения Получателю, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплачивать услуги

за доставку и транспортировку грузов по договорным ценам.

1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется принимать и оплачивать услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ, в

установленные сроки, по тарифам согласованным с исполнителем.
1.3. В процессе совместной работы стороны обязуются не разглашать коммерческую

информацию и не принимать действий, которые могут нанести материальный или моральный
ущерб другой стороне. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется не вступать в прямые отношения с клиентами

заказчика, связанными с ним договорными обязательствами.

2. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

2.1. Передать заявку на перевозку груза по территории РФ автомобильным транспортом за
24 часа до подачи автотранспортного средства под погрузку. В заявке указывается время, место

подачи автотранспорта и контактные данные ЗАКАЗЧИКА.
2.2. Дать ИСПОЛНИТЕЛЮ полную информацию о характере, весе и стоимости груза,

адрес Отправителя и места загрузки, адрес Получателя и места разгрузки.
2.3. Произвести с ИСПОЛНИТЕЛЕМ расчеты за выполненные работы по перевозке груза.

2.4. При определении фактических сроков простоев под загрузкой или разгрузкой Заказчик
руководствуется отметками в ТТН о дате и времени прибытия и убытия автомобиля. В случае

отсутствия в ТТН  отметки о времени прибытия автомобиля, фактическим сроком прибытия
считается время письменного уведомления Заказчика в заявке.

2.5. ЗАКАЗЧИК обязуется обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЮ по его требованию необходимые

условия для оказания услуг:
- иметь подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки.

- разгрузочно-погрузочные площадки и механизмы подъёма в исправном состоянии,

обеспечивающие беспрепятственное и безопасное движение грузов, и необходимое
маневрирование автомобилей.

2.6. ЗАКАЗЧИК обязуется предварительно подготовить груз к перевозке и
сопроводительные документы на груз, а также в случаях необходимости предоставить пропуск

на право проезда к месту назначения и выгрузки груза.
2.7 Заказчик оплачивает Исполнителю время простоя по ценам, согласованным в

Приложении № 1 к настоящему договору

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Принимает заявку, согласовывает характер груза, вес и его стоимость и дает
письменное согласие на перевозку, которое направляется заказчику по факсимильной связи.

Выполняет перевозку в соответствии с заявкой и условиями «Устава автомобильного транспорта
РФ» и Законодательства РФ.

3.2. Подает под погрузку заказанное автотранспортное средство в технически исправном и
отвечающем санитарным требованиям состоянии, обеспечивающем сохранность груза.

3.3.Уведомляет Заказчика о времени прибытии автомобиля под загрузку/разгрузку, о

возможных простоях при погрузке/разгрузке, о задержках в пути следования.

3.4. Водитель контролирует погрузку, проверяет соответствие наименований и количества
загруженного груза указанного в ТН, проводит внешний осмотр груза. При каких-либо

отклонениях ставит в известность Заказчика. В случае отсутствия ТН Перевозчик вправе
отказаться от загрузки.

3.5. Водитель не выполняет обязанности экспедитора и грузчика.
3.6.При загрузке груза превышающего вес. указанный в заявке, ЗАКАЗЧИК доплачивает

ИСПОЛНИТЕЛЮ сумму денежных средств за перегруз, по тарифам ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан учитывать все указания ЗАКАЗЧИКА по поводу оказания

услуг.
3.8. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по факту оказанных услуг своевременно составлять Акт

сдачи - приёмки оказанных услуг.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Стоимость услуг указана в Дополнительном Соглашении № 1 к настоящему
Договору.

4.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ выставляет счета на перевозки в соответствии с Заявкой
ЗАКАЗЧИКА.

4.3. Оплата производится Заказчиком по счету, выставленному Перевозчиком.

Заказчик обязуется оплачивать счета на следующий день за днем оказания услуг (дата

оказания услуг указана в ТН, счетах, актах и счет -  фактурах).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по перевозке

стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

5.2. ЗАКАЗЧИК за несвоевременную оплату, оговоренную в п.4 настоящего Договора, за

выполненные работы по перевозке груза уплачивает штраф в размере 0,3 % за каждый день
просрочки.

6.  СРОК ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «__»

_________  2019 г. Все изменения к Договору считаются действительными, если они оформлены
в письменном виде и подписаны обеими СТОРОНАМИ.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу: один экземпляр для ЗАКАЗЧИКА, один - для ИСПОЛНИТЕЛЯ.

6.3.  Если по истечении указанного срока действия Договора ни одна из сторон не изъявила
желания его расторгнуть. Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный

год.

7.   ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Ни одна из сторон не будет считаться ответственной за частичное или полное
невыполнение своих обязательств по договору, если что неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы.

Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются любые обстоятельства, где
возможности противодействовать им могут лишь незначительно уменьшить ущерб, наносимый
ими. К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: наводнения, пожар,
землетрясения или иные явления природы, а также войны, военные действия, акты и действия
государственных органов, задержка автотранспорта на таможенных переходах при большом
скоплении автотранспорта и низко-пропускной способности таможенных переходов, и т.д.

8.   ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между СТОРОНАМИ, по которым не было достигнуто
соглашение, разрешаются СГОРОНАМИ путем проведения переговоров, а в случае не

достижения согласия в Арбитражном Суде по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются

действующим законодательством РФ.
9.2. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему,

переписка, предварительные соглашения, так или иначе касающиеся настоящего Договора,
теряют юридическую силу.

9.3. СТОРОНЫ обязуются при исполнении настоящего Договора поддерживать деловые
контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности сотрудничества.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

ООО «Классик Строй»

Адрес 188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н.,
пгт. Рощино, Железнодорожная, дом 2А
ИНН/КПП    7805413973/470401001
р/с 40702810734060008510
в Филиале № 7806 Банка ВТБ (ПАО)
к/с 30101810240300000707
БИК 044030707
ОГРН 5067847573833
Тел. 8(81378)66717

ООО «»

Адрес:

ИНН/КПП

р/с

г. Санкт-Петербург

к/с
БИК

ОГРН

Тел.

От ИСПОЛНИТЕЛЯ: От ЗАКАЗЧИКА:

Генеральный директор

ООО «Классик Строй»

____________ Ф.Н. Перевозчиков

 Генеральный директор
ООО «»

________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 от _______________ 2019 г.

к договору №   от ______________ 2019 г.

на оказание услуг автомобильным транспортом

ООО «Классик Строй» в лице Генерального директора Перевозчикова Ф.Н., действующей на

основании Устава, именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", с одной стороны, и

ООО «». в лице Генерального директора ,  действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о

нижеследующем:

ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И
СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ

№1 Марка транспортного средства Государственный
номер

1

2

3

4

5

1.Стоимость услуг по перевозке груза составляет    руб./куб.м., в т.ч. НДС (20%) -  руб.

2.За простой автотранспорта при разгрузке и погрузке свыше ______ (_______________) минут,

ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе взыскать с ЗАКАЗЧИКА неустойку в размере _____ (______________)

рублей за каждый час простоя или холостого пробега самосвала без прицепа и ______ () рублей

за  каждый  час  простоя  самосвала  с прицепом.

От ИСПОЛНИТЕЛЯ:           От ЗАКАЗЧИКА:

Генеральный директор

ООО «Классик Строй»

____________ Ф.Н. Перевозчиков

Генеральный директор

ООО «»

_______________